NPA

niversidad Naclonal

Patagonia Ausiral 'y
riocatLecos, 1 1 ABR. 2005
VISTO:
La Resolucién N® 152/05 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de la Patagenia
Austral; y

CONSIDERANDOQ:

QUE mediante la misma se aprueba el Calculo General de Recursos y Presupuesto de
Gastos del Ejercicio Econémico 2005;

QUE en el Articulo 2° de la citada norma legal se “Establece que las Unidades de Gestién
de la Universidad deberdn desagregar en actividades, incisos y partidas principales los importes
asignados en el Anexo ]

QUE el Sr. Secretario de Hacienda y Administracién de la UNPA solicita la desagregacion
de las distintas Fuentes de Financiamiento que conforman el presupuesto de la UARG;

QUE en atencién a tal requerimiento el Sr. Jefe de Administracion mediante Nota N°
534/05 eleva propuesta de desagregacion;

QUE la misma fue presentada ante el Consejo de Unidad en sesién de fecha 4 de Abril del
corriente ario, fijandose como plazo el dia 07 de Abril para presentar objeciones en particular;

POR ELLO:

EL DECANO DE LA UNIDAD
ACADEMICA RIO GALLEGOS
AD-REFERENDUM DEL CONSEJQ DE UNIDAD
DISPONE:

ARTICULO 1°.- AVALAR la propuesta presentada por el Sr. Jefe de Administracion de desagregacion
de las distintas Fuentes de Financiamiento que conforman el Presupuesto de esta Unidad Académica
que figura en el Anexo | de la presente, conforme a lo establecido en la Resolucion N° 152/04 del
Consejo Superior.-

ARTICULO 2°- Registrese. Comuniquese. Publiquese. Tomen Conccimiento. Jefatura de
Administracién, Secretaria de Hacienda y Administracion, Sub-Direccién de Despacho del Consejo de
Unidad, Mesa de Entradas y Archivo, cumplido, ARCHIVESE .-

DISPOSICION




Univariidad Naclons
4 ln

f.f.
1.6.
1.6.
1.6.
1.6.

1.6.

R . e Y
T N R Y

—
-t o b

1.1
1.1
1.1

programa actividad

16
16
16
16

16
16

16
16
16

16
16
16

16

16
16
16

16

16

16
16
16
16
16
16
16
16

16
16
16

2

2
2
2

I

a & ;N

12
12
12

11

w W w0

13

14

e B B B | a~] W NN 2

o

ANEXO 1

funcionamiento
funcionamiento
funcionamiento
funcionamiento

infraestructura Bim
Infraestructura Bim

Mejoramiento Actividad Académica
Mejoramiento Actividad Académica
Mejoramiento Actividad Académica

Bienestar Estudiantil
Bienestar Estudiantit
Bienestar Estudiantil

Becas Alimentarias
Recursos Propios

Recursos Propios
Recursos Propios

Mej. Equip. Estudios Impacto

Fondo Editorial U.A.R.G.
Totales f.f. 1.6.

Personal Permanente
Asignaciones Familiares
Personal Permanente
Personal Temporario
Asignaciones Familiares
Personal Permanente
Personal Temporario
Asignaciones Famitiares

Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Bienes de Uso

Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Bienes de Uso
Bienes de Uso

(Gastos en Personal
Bienes de Consumo
Servicios No Personales

inciso
2.
3
43
53

42
43

2.
3.
4.3,

2.
3.
4.3.

2.

2.
3.
4.3.

4.3.

1.1.
1.4.
1.1.
1.2.
14.
1.1.
1.2
14.

w

4.2
43.

L r

importe
6.058,93 %

21.255,37 %
8.078,57 %
500000 %

478.210,01 %
159.403,34 §

10.160,79 %
1693465 %
40.643,16
6.773.86 %
20.321,58
6.77386%
13.614,63 %
11.335,92 %
11.33592 %
17.003,88 $
62.347,57
11.33592 %
906.587,96 $

460.000,00 $
9.320,00 %

1.037.483,20

36.000,00%
100.000,00 §

4.355.000,00 §

100.000,00 $
185.000,00

6.281.803,20 %

130.203,64 $
370.004,71 %
32.680,86 %

532.789,21 §

36.649,12 %
45.000,00 %
165.000,00
40.000,00 %
286.649,12 5

150.000,00 $
90.000,00 $
120.000,00 $

40.392,87 $

637.613,35 %

67.738,60 %

33.869,30 %

13.614,63 §

39.675,72 %
62.347,57 §
11.335,92 §

906.587,96 $

6.281.803,20 $

532.789,21 $

286.649,12

) g{f:

T

e



Universidad Naclonn
de La

f.f.
1.2.
1.2
1.2

programa actividad

16

9
9
9

ANEXO 1

Bienes de Uso
Bienes de Uso

Recursos Propios F.P.C A,

inciso
4.3.
4.5.
51.

importe
15.000,00 %
5.000,00 §
60.000,00% $ 440.000,00

9.354.41745 %



