



RIO GALLEGOS, 11 ABR. 2005

VISTO:

La Resolución N° 152/05 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de la Patagonia Austral; y

CONSIDERANDO:

QUE mediante la misma se aprueba el Cálculo General de Recursos y Presupuesto de Gastos del Ejercicio Económico 2005;

QUE en el Artículo 2º de la citada norma legal se "Establece que las Unidades de Gestión de la Universidad deberán desagregar en actividades, incisos y partidas principales los importes asignados en el Anexo I";

QUE el Sr. Secretario de Hacienda y Administración de la UNPA solicita la desagregación de las distintas Fuentes de Financiamiento que conforman el presupuesto de la UARG;

QUE en atención a tal requerimiento el Sr. Jefe de Administración mediante Nota N° 534/05 eleva propuesta de desagregación;

QUE la misma fue presentada ante el Consejo de Unidad en sesión de fecha 4 de Abril del corriente año, fijándose como plazo el dia 07 de Abril para presentar objeciones en particular;

POR ELLO:

EL DECANO DE LA UNIDAD  
ACADEMICA RIO GALLEGOS  
AD-REFERENDUM DEL CONSEJO DE UNIDAD  
DISPONE:

ARTICULO 1º.- AVALAR la propuesta presentada por el Sr. Jefe de Administración de desagregación de las distintas Fuentes de Financiamiento que conforman el Presupuesto de esta Unidad Académica que figura en el Anexo I de la presente, conforme a lo establecido en la Resolución N° 152/04 del Consejo Superior.-

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Publíquese. Tomen Conocimiento. Jefatura de Administración, Secretaría de Hacienda y Administración, Sub-Dirección de Despacho del Consejo de Unidad, Mesa de Entradas y Archivo, cumplido, ARCHIVESE.-

DISPOSICION

Nº

18

DR. ALEJANDRO SUNICO  
DECANO  
UNPA-UARG



**ANEXO 1**

f.f.	programa	actividad		inciso	importe
1.6.	16	2	funcionamiento	2.	6.058,93 \$
1.6.	16	2	funcionamiento	3.	21.255,37 \$
1.6.	16	2	funcionamiento	4.3.	8.078,57 \$
1.6.	16	2	funcionamiento	5.3	5.000,00 \$
					<b>40.392,87 \$</b>
1.6.	16	4	Infraestructura Bim	4.2.	478.210,01 \$
1.6.	16	4	Infraestructura Bim	4.3.	159.403,34 \$
					<b>637.613,35 \$</b>
1.6.	16	6	Mejoramiento Actividad Académica	2.	10.160,79 \$
1.6.	16	6	Mejoramiento Actividad Académica	3.	16.934,65 \$
1.6.	16	6	Mejoramiento Actividad Académica	4.3.	40.643,16 \$
					<b>67.738,60 \$</b>
1.6.	16	12	Bienestar Estudiantil	2.	6.773,86 \$
	16	12	Bienestar Estudiantil	3.	20.321,58 \$
1.0.	16	12	Bienestar Estudiantil	4.3.	6.773,86 \$
					<b>33.869,30 \$</b>
.6.(1.4.)	16	11	Becas Alimentarias	2.	13.614,63 \$
					<b>13.614,63 \$</b>
1.6.	16	9	Recursos Propios	2.	11.335,92 \$
1.6.	16	9	Recursos Propios	3.	11.335,92 \$
1.6.	16	9	Recursos Propios	4.3.	17.003,88 \$
					<b>39.675,72 \$</b>
1.6.	16	13	Mej. Equip. Estudios Impacto	4.3.	62.347,57 \$
1.6.	16	14	Fondo Editorial U.A.R.G.	3.	11.335,92 \$
					<b>11.335,92 \$</b>
			<b>Totales f.f. 1.6.</b>		<b>906.587,96 \$</b>
					<b>906.587,96 \$</b>
1.1.	16	1	Personal Permanente	1.1.	460.000,00 \$
1.1.	16	1	Asignaciones Familiares	1.4.	9.320,00 \$
1.1.	16	2	Personal Permanente	1.1.	1.037.483,20 \$
1.1.	16	2	Personal Temporario	1.2.	35.000,00 \$
..	16	2	Asignaciones Familiares	1.4.	100.000,00 \$
1.1.	16	3	Personal Permanente	1.1.	4.355.000,00 \$
1.1.	16	3	Personal Temporario	1.2.	100.000,00 \$
1.1.	16	3	Asignaciones Familiaries	1.4.	185.000,00 \$
					<b>6.281.803,20 \$</b>
					<b>6.281.803,20 \$</b>
1.1.	16	2	Bienes de Consumo	2.	130.203,64 \$
1.1.	16	3	Servicios No Personales	3.	370.004,71 \$
1.1.	16	4	Bienes de Uso	4.	32.580,86 \$
					<b>532.789,21 \$</b>
					<b>532.789,21 \$</b>
1.1.	45	7	Bienes de Consumo	2.	36.649,12 \$
1.1.	45	7	Servicios No Personales	3.	45.000,00 \$
1.1.	45	7	Bienes de Uso	4.2.	165.000,00 \$
1.1.	45	7	Bienes de Uso	4.3.	40.000,00 \$
					<b>286.649,12 \$</b>
					<b>286.649,12 \$</b>
1.1.	16	9	Gastos en Personal	1.	150.000,00 \$
1.1.	16	9	Bienes de Consumo	2.	90.000,00 \$
1.1.	16	9	Servicios No Personales	3.	120.000,00 \$

**ANEXO 1**

<b>f.f.</b>	<b>programa</b>	<b>actividad</b>		<b>inciso</b>	<b>importe</b>
1.2.	16	9	Bienes de Uso	4.3.	15.000,00 \$
1.2.	16	9	Bienes de Uso	4.5.	5.000,00 \$
1.2.	16	9	Recursos Propios F.P.C.A.	5.1.	60.000,00 \$    \$ <b>440.000,00</b>
					<b>9.354.417,45 \$</b>



195